I. REGVM. XXVII. v. 7.

*De fuga
 Dauid.*

1. **F**uit autem numerus dierum, quibus habitavit Dauid in regione Philistinorum
 tuor meſium. Hoc loco abutuntur Iudæi, dum volunt Dauidem
 exceſſu Samuelis ad Achin Philistinorum regem confugiſſe. Nullo
 do id probare poſſunt: imò ex Scriptura contrarium colligitur, dum
 Samuelis ſubiungit Dauidis apud paſtores Nabal commorationem,
 minimum duos meſes tenuit. Deinde ſubſequentia ſunt ea, quæ cap.
 tur, tum demum Regius Vates conſilium de fuga ad Palæſtinos capi-
 agitare cœpit, cap. 27. v. 1.

*1. Opinio
 falſa.*

2. Sunt verò nonnulli, qui opinantur Dauidem anno vno, & 4
 apud Philithæos moratum: ut Lyranus, Caietanus, Vatablus hic & alii
 mius in tribu Simeon V. Siceleg. quamvis in Chronico quatuor meſes
 neat. Et probare nituntur ex textu Hebræo, quo Dauid ibi manſiſſe
 dies & quatuor meſes: deinde ex verbis Achis, cap. 29. v. 3.

2. Vera.

3. Retinenda tamen eſt lectio vulgatæ & Græcæ editionis, quæ
 meſibus eam moram deſinit, cuique altero duorum modorum cogit
 bræa. 1. Si dicatur Dauid ibi moratus, quatuor meſes, & aliquot dies
 meſis: Latinus vero & Græcus textus ſolos meſes expreſſiſſe. Ita
 bulensis hic q. 75. & cap. 29. q. 5. Historia Scholaſtica cap. 24. Torniello
 nus, Iosephus 6. Antiq. 14. quatuor meſibus dies 20. adijcit. 2. Si
 que fieri ſolet, particula & apud Hebræos expoſitiuè ſumatur, videtur
 quod id eſt, q. d. dies aliquot, nempe 4. meſes Dauid ibi habitaviſſe, ut
 tant Sa & Sanctius in hunc locum, licet hic auctor etiam præcedentem
 præteritionem ſequatur cap. 29. v. 3.

*Sethus
 corripitur.*

4. Hinc merito redargui poteſt Sethus Caluiſius, qui anno
 Dauidem ſcribit abiſſe ad Philithæos ad Achin regem, ibique anno

& sex mensibus mansisse: nec erubuit eius calamus testimonium huius rei annotatione. 1. Samuelis 27.

I. REGVM XXIX. v. 3.

Et ait Achis: num ignoratis David, qui fuit seruus Saul regis Israel, & est apud me multu
diebus, vel annis. Ita Latinus & Hebraeus: Graecus habet: γέγονε μὴδ' ἡμεῶν ἡμέ-
ρας, ἢ ἡμεῶν ἡμέρας. & fuit nobiscum dies, hunc annum secundum. Quam versionem
recepit Salianus & Menochius ac si Achis dixisset: mansit apud nos dies, plu-
rimos scilicet, hic quippe secundus annus est, ita nimirum vt locutio Graeca idiotis-
mum Hebraeum redoleat. Aliqui putant per exaggerationem locutum, aut
verum fuisse, aut saltem habuisse intentionem mentiendi, vt sic Philisthaeos
efficit in suam sententiam pelliceret. Ita Abulensis hic qu. 5. Torniellus an.
1799. quod etiam admittit Sanctius: addit tamen ista verba Achis sic intel-
ligi posse quasi dixisset, ita notam esse Davidis fidem, ac si pluribus annis ibi
habisset. Quae interpretatio est etiam Rabbi David. Deinde nonnulli aduer-
sus duobus diversis vicibus & annis Davidem, ad Palaestinos fugisse, prius sub
persecutionis quado simulavit amentiam c. 21. v. 10. deinde sub fi-
gura Saulis. cap. 27. v. 1. Achin verò ad vtramque fugam respexisse, quod
sepe quaginta insinuas videntur, quasi dixissent, hoc anno secundo Davidem
motus diebus apud Achin fuisse, licet alio priori anno, mox recessisset. Quam
explicationem maximè probo: quicquid enim aliqui velint, quatuor mensibus,
et omnia fieri poterunt, quae in regione Palaestinarum à Davide tempore
huius secundae fugae gesta narrantur. Et haec in librum primum Regum.